
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.357 Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-019
Abertura dia 24/04/2023 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo Menor 
Preço item, Objeto registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de expediente e informática em ge-
ral para atender o Fundo Municipal de Saúde.

 Tucuruí/PA, 11 de Abril de 2023
 FERNANDO BARROS LIMA

 Pregoeiro
Protocolo: 924146

.

.

PARTICULARES
.

DINARIO PEREIRA SEPTMIO 
CPF n° 088.899.532-68 

Torna púbico que requereu junto a SEMMA/Breu Branco /PA, LAR de Bovino-
cultura Fazenda Couraça localizada a GLEBA MOJU, VICINAL SAPUCAIA 7,5 
KM, Zona Rural, município de Breu Branco/PA.

Protocolo: 924443

.

.

EMPRESARIAL
.

ALCENIR PAES PEREIRA 
CPF 174716721-53 

Torna público que Requereu a SEMMA LO para a Lavrar e Beneficiar Ouro no 
Garimpo Minuano Município de Itaituba/Pa. Proc. 552/2023.

Protocolo: 924400

VETORIAL BIOMASSA LTDA 
CNPJ: 47.372.978/0003-00 

Localizada a Rod. PA 150, Vicinal Urubu Km 15,6, Fazenda Nossa Senhora 
Aparecida II, S/N, Z. R., Jacundá - PA, torna público que Requereu junto a 
SEMAS/PA, a Licença de Operação (LO) para Produção de Carvão Vegetal.

Protocolo: 924394

VETORIAL BIOMASSA LTDA 
CNPJ: 47.372.978/0001-48 

Localizada a Rod. PA 150, Gleba Moju, Loteamento Cajueiro, Fazenda Pla-
nalto, S/N, Z. R., Goianésia do Pará - PA, torna público que Requereu junto 
a SEMAS/PA, a Licença de Operação (LO) para Produção de Carvão Vegetal.

Protocolo: 924397

ALCENIR PAES PEREIRA 
CPF 174716721-53 

Torna público que Requereu a SEMMA LO para a Lavrar e Beneficiar Ouro no
Garimpo Minuano Município de Itaituba/Pa. Proc. 553/2023

Protocolo: 924407

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

A Câmara Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna pú-
blico o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial n° 
003/2023 Realizado no dia 30/03/2023. Sendo vencedora a Empresa: DIA-
MANTINO & CIA LTDA. Os resultados foram homologados pela Câmara Muni-
cipal de Novo Repartimento no dia 31/03/2023.

AGUILAR BOZI
Presidente da Câmara

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO e DIAMANTI-
NO & CIA LTDA. Objeto: Aquisição de Veículo. Data da assinatura do contrato: 
10/04/2023. Contrato nº. 006-2023. Valor Total: R$- 133.000,00. Vigência: da 
Publicação até 31/12/2023. Novo Repartimento - PA, 10 de abril de 2023.

AGUILAR BOZI
Presidente da Câmara

Protocolo: 924369

PUBLICA-SE O RECEBIMENTO DA L.O. N° 007/2022 
Da empresa. MARIA SILVA PIECKUSCH 97624187272-ME CLUBE AGUA 
CLARA, CNPJ: 15.375.643/0001-97 situada e domiciliada no SITIO SÃO 
DIEGO, Km 1000, s/n, município de Novo Progresso/Pará, CEP 68193-000.

Protocolo: 924367

AGRO-PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A
CNPJ/MF 05.248.067/0001-63

ASSEMBLÉIA  GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO 1 ª CHAMADA
Convidamos os senhores acionistas para a reunião de Assembleia Geral 
Ordinária que se realizará em 2ª chamada, com a presença de qualquer nú-
mero de acionistas, no dia 24/04/2023, às 09:00 hs., nesta empresa, sito à 
Trav. São Francisco n.º 118 sala 01, na cidade de Belém Estado do Pará, com 
a seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos administradores, exami-
nar, discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício de 2022; b) 
Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de 
dividendos; c) Outros assuntos de interesse social. Comunicamos também 
que encontra-se à disposição  dos acionistas. a) O relatório da administração 
sobre os negócios sociais e os princípios  fatos administrativos do exercício 
findo; b) A cópia das demonstrações financeiras; c) demais documentos per-
tinentes. Belém,10 de Abril de 2023 . Breno Lobato de Miranda Castro-
CPF:256.973.402-06-Presidente

Protocolo: 924359

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 010/2023-CMIP; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº DI.005/2023-CPL-CMIP; OBJETO: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de mesas e tri-
buna, em MDF, para atender as necessidades da Câmara Municipal Ipixuna 
do Pará; CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CON-
TRATADA: AD ALMEIDA UTILITARIOS LTDA- EPP, CNPJ/MF: 11.745.034/0001-
21, com valor total de R$-17.400,00; Vigência de 06 (seis) meses; DATA DA 
ASSINATURA: 27.03.2023; ROBSON MONTEIRO SANTIAGO, Vereador 
Presidente.

Protocolo: 924356

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
D K DOS SANTOS DANTAS LTDA 

CNPJ: 26.452.483/0002-30 
Torna público que está REQUERENDO a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te, Turismo e Indústria - SEMATI/Tucumã a LO para atividade de Comércio 
Varejista de Produtos Farmacêuticos, com Manipulação de Fórmulas com o 
endereço na Avenida Pará, nº330-B, Centro, Tucumã-PA.

Protocolo: 924357

HIDROVIAS DO BRASIL - VILA DO CONDE S.A.
CNPJ/ME nº 13.574.672/0001-52

LICENÇA DE OPERAÇÃO - SEMAS/PA
A Hidrovias do Brasil - Vila do Conde S.A., inscrita no CNPJ/ME sob o nº 
13.574.672/0001-52, localizada na Avenida Verde e Branco, s/nº, Bairro 
Itupanema, Município de Barcarena, Estado do Pará, CEP 68445-000, torna 
público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabi-
lidade do Estado do Pará (SEMAS/PA) a Licença de Operação nº 13811/2022, 
com validade até 10/11/2027, para a finalidade de Posto Revendedor, Posto 
Flutuante, Posto de Abastecimento, Posto Varejista de Querosene e Gasolina 
de Aviação. Localização da atividade licenciada: Avenida Verde e Branco, s/nº, 
Bairro Itupanema, Município de Barcarena, Estado do Pará.

Protocolo: 924361

D L DA C CARVALHO 
Comunica que solicitou junto a Semma de Castanhal, LO para extração  de areia 
em uma área localizada na tv. Maracanãzinho, Castanhal/PA.

Protocolo: 924362

PEDIDO DE CONCESSÃO DA LICENÇA 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - R18623/SEMA

A EMPRESA MEDCELER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ 18.784.951/0001-64, TORNA PUBLICO QUE ESTÁ REQUERENDO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ANANINDEUA - SEMA. A 
CONCESSÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO. PARA COMÉRCIO ATA-
CADISTA DE MEDICAMENTOS, DROGAS DE USO HUMANO, INSTRUMENTOS 
E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORA-
TÓRIOS, COM ENDEREÇO NA RUA CLÁUDIO SANDERS, nº 1888-B, CENTRO, 
ANANINDEUA/PA, CEP: 67.030-445. POR MEIO DO REQUERIMENTO CÓDI-
GO: R16623.

Protocolo: 924363

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 021/2022- CMIP 

Objeto: Redução no valor do litro da gasolina; Valor unitário aditivado: R$-
5,48 o litro; Início: 01.09.2022; Contratada: DELPUPO & MORO COMBUSTI-
VEIS LTDA, CNPJ: 18.592.080/0001-87; Fundamentos Legais: CLÁUSULAS 7 
e 8 do Contrato Original e na alínea-d-do inciso II do caput c/c §5°, ambos do 
Art. 65 da Lei Federal nº-8.666/93; Ipixuna do Pará/PA, 01.09.2022; FÁBIO 
DE ALMEIDA SOUZA, Vereador Presidente.

Protocolo: 924349

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 007/2023-CMIP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL PPSR-
P.004/2022-CPL-CMIP; OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos, cadeiras, 
equipamentos e suprimentos de informática, áudio e vídeo; CONTRATANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADA: R P S DE OLI-
VEIRA EIRELI - EPP, CNPJ/MF: 41.288.529/0001-30, no valor global de R$-
11.295,00; Vigência: Até 31/12/2023; DATA DA ASSINATURA: 06.03.2023; 
ROBSON MONTEIRO SANTIAGO, Vereador Presidente.

Protocolo: 924352


